
 

 

令和７年（2025年）12月吉日   

新入生保護者の皆様 

札幌市立北白石中学校   

校長 大矢 俊明   

 

新入生保護者説明会開催の御案内 
 
寒冷の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、お子様の小学校生活も３か月ほどを残すばかりとなり、中学校への進学が近づいてまい

りました。保護者の皆様には、中学校生活に向けてお子様共々期待を抱かれる半面、御心配も多々

あるものと推察いたします。 

つきましては、新入生保護者説明会を、下記のとおり開催いたします。時節柄、御多用中とは

存じますが、可能な限り御参加くださいますよう御案内申し上げます。なお、参加が難しい場合

は、後日、資料を小学校経由でお渡しいたします。本校ホームページにも掲載いたしますので、

御覧ください。 

 

 

記 

 

１  日 時   令和８年２月 12日（木） 14：00～15：15 
 

２  場 所   札幌市立北白石中学校 体育館 

（札幌市白石区北郷６条３丁目５番１号） 
 
３  内 容   （１） 校長挨拶 

          （２） 入学までの日程、準備について 

 （３） 本校の教育活動 

               ・教育活動全般 

               ・部活動 

               ・ＰＴＡ活動 

               ・諸会費等 

（４） 本校の生活指導について 

（５） その他、諸連絡 

           

 

 

※ 駐車場がありませんので、自家用車での御来校は御遠慮ください。また、隣接する小学

校や、学校付近のコンビニエンスストア等への駐車も重ねて御遠慮願います。 

※ 上履きと、外靴用の袋を御持参ください。 

※ 「すぐーる」R８新入生 登録手順書を配付します。入学までの間に中学校からの連絡が

ある場合「すぐーる」で送信いたします。登録に御協力ください。 

※ 御不明な点などがありましたら、どうぞ遠慮なく学校にお電話ください。 

 

 

 

（教頭：柾本  担当：杉山  ℡011－871－2948） 


